
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2019-074

PUBLIÉ LE 28 JUIN 2019



Sommaire

Coordination pour la Sécurité en Corse
2A-2019-06-27-004 - ARRETE PORTANT LEVEE D INTERDICTION DE

MANIFESTER SUR LA VP SUR LES AXES MENANT AU PORT DE COMMERCE D

AJACCIO ET AUX ABORDS DE CELUI6CI (2 pages) Page 4

2A-2019-06-27-003 - ARRETE PORTANT LEVEE INTERDICTION PORT ET

TRANSPORT D OBJETS CONSTITUANT ARMES PARE DESTINATION D ARMES

DE TOUTES CATEGORIES CONFONDUES ET DE MUNITIONS (2 pages) Page 7

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2019-06-26-005 -  BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA RGLEMENTATION

GENERALE ET COMMERCIALEArrêté délivrant le titre de maître-restaurateur àM (2

pages) Page 10

2A-2019-06-19-007 - Arrêté modifiant arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7 janvier 2019

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales dans les communes du département de la Corse-du-Sud (2 pages) Page 13

2A-2019-06-19-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7 janvier 2019

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales dans les communes du département de la Corse-du-Sud (2 pages) Page 16

Direction de Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2019-06-25-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour le ramassage des

huiles usagées Société "S.E.A" enseigne Techno hygiène (4 pages) Page 19

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2019-06-27-002 - AP MED Ngassa Noulemi Zonza (4 pages) Page 24

2A-2019-06-27-005 - AP MED ZONZA MATTEU 1223 2139 2140 (3 pages) Page 29

2A-2019-06-27-006 - AP MED ZONZA MATTEU 1224 1229 (3 pages) Page 33

2A-2019-06-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud

au titre du FCTVA de l’année 2019 (2 pages) Page 37

2A-2019-06-25-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes de la

Piève de l’Ornano au titre du FCTVA de l’année 2019 (2 pages) Page 40

2A-2019-06-25-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à la commune d’Eccica-Suarella au titre

du FCTVA de l’année 2019 (1 page) Page 43

2A-2019-06-26-001 - ouverture EP OSANI réseau  Ass (6 pages) Page 45

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2019-06-24-006 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté plaçant le département

de la Corse-du-Sud en niveau de vigilance du plan de gestion des épisodes de pénurie d'eau

(3 pages) Page 52

2



Service Départemental d'incendie et de secours
2A-2019-06-21-001 - Arrêté relatif à la liste d'aptitude opérationnelle des agents formés à

la spécialité Sauvetage Aquatique (SAV) (2 pages) Page 56

3



Coordination pour la Sécurité en Corse

2A-2019-06-27-004

ARRETE PORTANT LEVEE D INTERDICTION DE

MANIFESTER SUR LA VP SUR LES AXES MENANT

AU PORT DE COMMERCE D AJACCIO ET AUX

ABORDS DE CELUI6CIARRÊTÉ PORTANT LEVÉE D'INTERDICTION DE MANIFESTER SUR LA VP SUR LES AXES

MENANT AU PORT DE COMMERCE D AJACCIO ET AUX ABORDS DE CELUI-CI

Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2019-06-27-004 - ARRETE PORTANT LEVEE D INTERDICTION DE MANIFESTER SUR LA VP SUR LES
AXES MENANT AU PORT DE COMMERCE D AJACCIO ET AUX ABORDS DE CELUI6CI 4



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2019-06-27-004 - ARRETE PORTANT LEVEE D INTERDICTION DE MANIFESTER SUR LA VP SUR LES
AXES MENANT AU PORT DE COMMERCE D AJACCIO ET AUX ABORDS DE CELUI6CI 5



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2019-06-27-004 - ARRETE PORTANT LEVEE D INTERDICTION DE MANIFESTER SUR LA VP SUR LES
AXES MENANT AU PORT DE COMMERCE D AJACCIO ET AUX ABORDS DE CELUI6CI 6



Coordination pour la Sécurité en Corse

2A-2019-06-27-003

ARRETE PORTANT LEVEE INTERDICTION PORT ET

TRANSPORT D OBJETS CONSTITUANT ARMES

PARE DESTINATION D ARMES DE TOUTES

CATEGORIES CONFONDUES ET DE MUNITIONSARRÊTÉ PORTANT LEVÉE D INTERDICTION DE PORT ET DE TRANSPORTS D OBJETS

POUVANT CONSTITUER UNE ARME PAR DESTINATION D ARMES DE TOUTES

CATÉGORIES CONFONDUES ET DE MUNITIONS

Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2019-06-27-003 - ARRETE PORTANT LEVEE INTERDICTION PORT ET TRANSPORT D OBJETS
CONSTITUANT ARMES PARE DESTINATION D ARMES DE TOUTES CATEGORIES CONFONDUES ET DE MUNITIONS 7



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2019-06-27-003 - ARRETE PORTANT LEVEE INTERDICTION PORT ET TRANSPORT D OBJETS
CONSTITUANT ARMES PARE DESTINATION D ARMES DE TOUTES CATEGORIES CONFONDUES ET DE MUNITIONS 8



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2019-06-27-003 - ARRETE PORTANT LEVEE INTERDICTION PORT ET TRANSPORT D OBJETS
CONSTITUANT ARMES PARE DESTINATION D ARMES DE TOUTES CATEGORIES CONFONDUES ET DE MUNITIONS 9



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2019-06-26-005

 BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA

RGLEMENTATION GENERALE ET

COMMERCIALEArrêté délivrant le titre de

maître-restaurateur àM

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-06-26-005 -  BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA RGLEMENTATION GENERALE
ET COMMERCIALEArrêté délivrant le titre de maître-restaurateur àM 10



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-06-26-005 -  BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA RGLEMENTATION GENERALE
ET COMMERCIALEArrêté délivrant le titre de maître-restaurateur àM 11



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-06-26-005 -  BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA RGLEMENTATION GENERALE
ET COMMERCIALEArrêté délivrant le titre de maître-restaurateur àM 12



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2019-06-19-007

Arrêté modifiant arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7 janvier

2019 portant nomination des membres des commissions de

contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans

les communes du département de la Corse-du-Sud

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-06-19-007 - Arrêté modifiant arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7 janvier 2019 portant
nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département de la Corse-du-Sud 13



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-06-19-007 - Arrêté modifiant arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7 janvier 2019 portant
nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département de la Corse-du-Sud 14



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-06-19-007 - Arrêté modifiant arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7 janvier 2019 portant
nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département de la Corse-du-Sud 15



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2019-06-19-006

Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7

janvier 2019 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales dans les communes du département de la

Corse-du-Sud

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-06-19-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7 janvier 2019 portant
nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département de la Corse-du-Sud 16



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-06-19-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7 janvier 2019 portant
nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département de la Corse-du-Sud 17



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-06-19-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2019-01-07-001 du 7 janvier 2019 portant
nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département de la Corse-du-Sud 18



Direction de Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-06-25-001

Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour le

ramassage des huiles usagées Société "S.E.A" enseigne

Techno hygiène

Direction de Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour le ramassage des huiles
usagées Société "S.E.A" enseigne Techno hygiène 19



Direction de Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour le ramassage des huiles
usagées Société "S.E.A" enseigne Techno hygiène 20



Direction de Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour le ramassage des huiles
usagées Société "S.E.A" enseigne Techno hygiène 21



Direction de Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour le ramassage des huiles
usagées Société "S.E.A" enseigne Techno hygiène 22



Direction de Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour le ramassage des huiles
usagées Société "S.E.A" enseigne Techno hygiène 23



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-06-27-002

AP MED Ngassa Noulemi Zonza

Mise en demeure de régulariser la situation des installations de M Ngassa Noulemi sur la parcelle

I-1229 de la commune de Zonza

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-002 - AP MED Ngassa Noulemi Zonza 24



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-002 - AP MED Ngassa Noulemi Zonza 25



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-002 - AP MED Ngassa Noulemi Zonza 26



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-002 - AP MED Ngassa Noulemi Zonza 27



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-002 - AP MED Ngassa Noulemi Zonza 28



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-06-27-005

AP MED ZONZA MATTEU 1223 2139 2140

Mise en demeure de régulariser la situation sarl Matteu  sur parcelles I1223-2139-2140 commune

de Zonza

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-005 - AP MED ZONZA MATTEU 1223 2139 2140 29



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-005 - AP MED ZONZA MATTEU 1223 2139 2140 30



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-005 - AP MED ZONZA MATTEU 1223 2139 2140 31



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-005 - AP MED ZONZA MATTEU 1223 2139 2140 32



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-06-27-006

AP MED ZONZA MATTEU 1224 1229

Mise en demeure de régulariser la situation administrative de la sarl Matteu sur parcelles

I1224-1229 sur commune de Zonza

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-006 - AP MED ZONZA MATTEU 1224 1229 33



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-006 - AP MED ZONZA MATTEU 1224 1229 34



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-006 - AP MED ZONZA MATTEU 1224 1229 35



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-27-006 - AP MED ZONZA MATTEU 1224 1229 36



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-06-25-004

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de l’attribution

à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre

du FCTVA de l’année 2019

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 37



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 38



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 39



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-06-25-005

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de l’attribution

à verser à la communauté de communes de la Piève de

l’Ornano au titre du FCTVA de l’année 2019

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes de la Piève de l’Ornano au titre du FCTVA de l’année 2019 40



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes de la Piève de l’Ornano au titre du FCTVA de l’année 2019 41



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes de la Piève de l’Ornano au titre du FCTVA de l’année 2019 42



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-06-25-003

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de l’attribution

à verser à la commune d’Eccica-Suarella au titre du

FCTVA de l’année 2019

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la commune d’Eccica-Suarella au titre du FCTVA de l’année 2019 43



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-25-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la commune d’Eccica-Suarella au titre du FCTVA de l’année 2019 44



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-06-26-001

ouverture EP OSANI réseau  Ass

ouverture enquête publique, commune d'Osani, réalisation d'un réseau d'assainissement dans le

village de Girolata 

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-26-001 - ouverture EP OSANI réseau  Ass 45



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-26-001 - ouverture EP OSANI réseau  Ass 46



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-26-001 - ouverture EP OSANI réseau  Ass 47



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-26-001 - ouverture EP OSANI réseau  Ass 48



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-26-001 - ouverture EP OSANI réseau  Ass 49



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-26-001 - ouverture EP OSANI réseau  Ass 50



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-06-26-001 - ouverture EP OSANI réseau  Ass 51



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2019-06-24-006

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté plaçant le

département de la Corse-du-Sud en niveau de vigilance du

plan de gestion des épisodes de pénurie d'eau

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-06-24-006 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté plaçant le département de la Corse-du-Sud en niveau
de vigilance du plan de gestion des épisodes de pénurie d'eau 52



DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Service Risques Eau Forêt
Affaire suivie par : Adrien LENFANT

Liberté • ÉgaUté • Fraternité

RÉPUBLiauE Française

PRÉFÈTE DE LA CORSE-DU-SUD

Arrêté n° du 2 4 JUIN 2019
Plaçant le département de la Corse-du-Sud en niveau de vigilance

du plan de gestion des épisodes de pénurie d'eau.

La préfète de Corse, préfète de la Corse-du-sud
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite
Chevalier du Mérite Agricole

Chevalier des Palmes Académiques

VU le code de l'Environnement, et notamment les articles L. 211-3, R. 211-9, R. 211-66 à R. 211-70 relatif
aux mesures de limitation des usages des l'eau en cas de sécheresse ou de risque de pénurie ;

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2212-1, L. 2212-2 et L. 2215-1 ;

VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 1321-1 à L. 1321-10 ;

VU le décretdu Président de la République du 27 avril 2018nommant madame Josiane Chevalier en qualité de
préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud ;

VU l'arrêté préfectoral n°2A-2018-07-02-017 en date du 02 juillet 2018 portant mise en place de mesures
coordonnées et progressives de limitation des usages de l'eau en cas de sécheresse dans le département de
Corse-du-Sud ;

CONSIDÉRANT que le cumul des précipitations pour les cinq premiers mois de 2019 atteint 81 % de la
nonnale pour l'ensemble de la région corse ;

CONSIDÉRANT que manteau neigeux est inexistant au 1"juin2019 ;

CONSIDÉRANT que les barrages et retenues du département sont à leur niveau nominal ;

CONSIDÉRANT que Météo France ne prévoit pas de pluies dans les 15 prochains jours, et que les prévisions
saisonnières font état d'un été probablement chaud ;

CONSIDÉRANT qu'il est nécessaire d'intensifier le dispositif de suivi de la ressource en eau et de sensibiliser
la population au besoin d'économiser l'eau ;

CONSIDÉRANT que le comité de suivi hydrique s'est prononcé pour lamise envigilance dudépartement lors
de sa réunion du 12 juin 2019.

SUR PROPOSITION de la directrice des territoires et de la mer ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio eedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Télécopie : 04.95.11.10.28-Adresse électronique : prefecliire@corse-du-sud.gouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-06-24-006 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté plaçant le département de la Corse-du-Sud en niveau
de vigilance du plan de gestion des épisodes de pénurie d'eau 53



ARRETE

ARTICLE 1 : Objet

Le niveau de vigilance défini dans l'arrêté du 02 juillet 2018 portant mise en place de mesures coordonnées et
progressives de limitation des usages de l'eau en cas de sécheresse dans le département de Corse-du-Sud, entre
en vigueur à compter de la signature du présent arrêté.

Ce niveau a pour vocation ;
• d'informer et sensibiliser les professionnels, les élus et le grand public sur une éventuelle situation

de crise en cas de gaspillage ;
• de suivre de manière renforcée l'état de la ressource et les consommations d'eau dans le

département.

ARTICLE 2 : Mesures liées au niveau de vigilance

Le niveau de vigilance n'induit pas de mesures de limitations ou de réduction des usages de l'eau.
Ainsi, les mesures appliquées sont :

Mesures à appliquer
Acteur en charge

de la mesure

Suivi et

anticipation

Organisation fréquente d'une réunion du comité de suivi Préfecture

Suivi de la ressource et des consommations d'eau Membres du comité

Observatoire des étiages ; réalisation d'observations à un rythme
mensuel

AFB

Ré-actualisation des procédures de gestion de crise si besoin DDTM/ARS

Surveillance spécifique des gros consommateurs d'eau DDSPP/DREAL/

OEHC

information et

sensibilisation

des

professionnels,
des élus et du

grand public

Information des élus de l'apparition de conditions pouvant déboucher
sur une situation d'alerte, alerte renforcée ou crise. Préfecture

Information de la population par les médias/ sensibilisation visant à
réduire les gaspillages d'eau Préfecture

Information spécifique des usages sensibles (établissements de
santé, écoles, dialysés, handicapés locomoteurs, entreprises
agroalimentaires dont le process utilise de l'eau du réseau...)

ARS

Information des gestionnaires du service public d'assainissement
collectif sur une attention particulière à apporter au bon
fonctionnement de leur système d'assainissement

DDTM

ARTICLE 3 : Zone placée en niveau de vigilance

La zone géographique concernée par le présent arrêté est l'intégralité du département de la Corse-du-Sud.

ARTICLE 4 ; Durée d'application

La validité du présent arrêté est limitée au 1er octobre 2019.

Le renforcement ou l'assouplissement des mesures ainsi que le retour à la situation normale avant l'échéance
ci-dessus se feront par nouvel arrêté préfectoral.

ARTICLE 5 : Diffusion et affichage

En vue de l'information des tiers, le présent arrêté sera affiché dans chaque mairie du département.

L'arrêté sera inséré, par les soins de la préfète de Corse-du-Sud, dans des journaux locaux diffusés dans le
département, et publié au recueil des actes administratifs.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-06-24-006 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté plaçant le département de la Corse-du-Sud en niveau
de vigilance du plan de gestion des épisodes de pénurie d'eau 54



ARTICLE 6 : Exécution

Lesecrétaire général de lapréfecture, ledirecteur decabinet, la sous-préfète de l'arrondissement de Sartène,
les maires des communes de Corse-du-Sud, le Commandant du groupement de gendarmerie départemental
de la Corse-du-Sud, le directeur départemental de la sécurité publique, la directrice des territoires et de la
mer de Corse-du-Sud, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des
populations, le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse, le
directeur départemental des services d'incendie et de secours de la Corse-du-Sud, le directeur général de
l'agence régionale de la santé, le chef du service interdépartemental de l'Agence Française pour la
Biodiversité, ont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au
recueil des actes administratifs de la préfecture.

La préfète.

Josiane CHEVALIER

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-06-24-006 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté plaçant le département de la Corse-du-Sud en niveau
de vigilance du plan de gestion des épisodes de pénurie d'eau 55



Service Départemental d'incendie et de secours

2A-2019-06-21-001

Arrêté relatif à la liste d'aptitude opérationnelle des agents

formés à la spécialité Sauvetage Aquatique (SAV)

Service Départemental d'incendie et de secours - 2A-2019-06-21-001 - Arrêté relatif à la liste d'aptitude opérationnelle des agents formés à la spécialité
Sauvetage Aquatique (SAV) 56



Service Départemental d'incendie et de secours - 2A-2019-06-21-001 - Arrêté relatif à la liste d'aptitude opérationnelle des agents formés à la spécialité
Sauvetage Aquatique (SAV) 57



Service Départemental d'incendie et de secours - 2A-2019-06-21-001 - Arrêté relatif à la liste d'aptitude opérationnelle des agents formés à la spécialité
Sauvetage Aquatique (SAV) 58




